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حجت الاسلام آزادیخواه نماینده ملایر خبر داد

احداث بزرگترین کارخانه چوب خشک کنی ایران در ملایر
هگمتانــه، گروه شهرســتان: نماينده مردم 
ملاير در مجلس شورای اسلامی گفت: به زودی 
ســرمايه گذاری 300 میلیــون دلاری در حوزه 
صنعت چوب کشــور در شهرستان ملاير انجام 

می شود.
حجت الاســام احد آزادیخواه در این رابطه افزود: 
بــا این حجم از ســرمایه گذاری بزرگترین واحد تولید 
مصنوعات چوبــی در منطقه جــوکار مایر با حضور 
سرمایه گذاری از شهر مشهد در این شهرستان احداث 

می شود.
وی ادامه داد: از پنج ماه گذشــته برای احداث این 
واحــد بزرگ تولیــدی با یک تیم قــوی اقتصادی در 
صنعت چوب از مشــهد مقدس وارد مذاکره شدیم که 
مذاکرات با تاش ها و پیگیری های نمایندگان مایر و 

استاندار همدان نتیجه بخش بود.
نماینده مردم مایر در مجلــس دهم ادامه داد: با 
توجه بــه گردش صنعت چوب در اســتان همدان به 
ویژه مایر به عنوان شــهر ملی منبت و گردش مالی 
حدود چهار هزار و 500 میلیارد ریال طی شش ماهه 
دوم سال گذشته تاکنون و تویسرکان، سرمایه گذاران 

به این نتیجه رســیدند کــه وارد صنعت چوب در این 
استان شوند.

حجت الاســام آزادیخواه با اشــاره بــه اینکه در 
این حــوزه اعضــای هیأت علمــی دانشــگاه تهران 
تحصیات و توانمندی خوبــی در صنعت چوب دارند 
و سرمایه گذاران مشــهدی نیز اعام آمادگی کرده اند، 
بیان کرد: تمامی بســترها مهیای ایجــاد و راه اندازی 
بزرگتریــن واحد صنایع چوبی در قالب مبل منبت در 

این شهرستان است.
وی افــزود: در همیــن رابطــه ابتدا جلســه ای با 
سرمایه گذاران در شهر جوکار برگزار کردیم که عاوه 
بر جلســه نمایندگان مایر و اســتاندار همدان با این 
سرمایه گذاران، نماینده تویسرکان نیز جلسه ای با آنها 

داشت.
برگزاری  به  اشــاره  با  آزادیخواه  حجت الاســام 
جلســه دیگری با ســرمایه گذاران در کرج و بازدید 
از کارگاه های آنان، گفت: 25 اردیبهشــت نشســت 
کارشناســی و عملیاتــی این طرح بــزرگ صنعتی 
با حضــور اســتاندار همــدان، نماینــدگان مایر، 
ســرمایه گذاران و رئیس ســازمان صنعت، معدن و 

تجــارت همدان در تهــران برگــزار و نتیجه نهایی 
اعام شد.

نماینــده مردم مایــر در مجلس اظهــار کرد: در 
این نشســت مقرر شــد 10 هکتار زمیــن در اختیار 
این ســرمایه گذاران قرار گیرد کــه طی تماس تلفنی 
با شــرکت شــهرک های صنعتی و منابع طبیعی، این 
موضوع بررسی و این میزان زمین در منطقه جوکار در 

اختیار آنها قرار داده می شود.
وی پرداخت 300 میلیون دلار تسهیات را از دیگر 
مطالبات ســرمایه گذاران این طرح صنعتی عنوان کرد 
و ادامــه داد: از این میزان ســرمایه گذاری، 20 درصد 

سرمایه را سرمایه گذاران طرح تأمین می کنند.
حجت الاسام آزادیخواه گفت: سرمایه گذاران واحد 
مصنوعات چوبی متعهد شــدند که 100 هزار ظرفیت 
اشــتغال برای منطقه ایجاد می شود که گامی بلند در 
مســیر اشتغالزایی پایدار در حوزه صنایع چوب و مبل 

منبت این شهرستان است.
وی بیان کرد: این ســرمایه گذاران در حوزه صنعت 
چــوب هم در زمینه تولید داخــل و هم واردات چوب 
از روسیه فعالیت های بســیار خوبی دارند و قرار است 

تمامی صنایع وابسته به چوب همچون چسب، پارچه 
مبل و رنگ را ایجاد کنند.

واحد  بزرگترین  ایجاد  آزادیخواه  حجت الاســام 
صنایع چوبی کشــور در مایــر را تحولی عظیم در 
حوزه مبل منبت این شهرســتان برشــمرد و اظهار 
کــرد: به طور قطع بــا راه اندازی ایــن واحد بزرگ 
صنعتــی، مایر به قطب صنعــت چوب و تولید مبل 

می شود. تبدیل  منبت 

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر استان همدان خبر داد

ايجاد اشتغال برای 150 بهبوديافته از اعتیاد در همدان
دبیر شــورای  هگمتانه، گروه شهرســتان: 
اســتان همدان  موادمخدر  با  مبارزه  هماهنگی 
بهبوديافته در  معتاد  برای 150  اشتغال  ايجاد  از 

استان خبر داد.
سیدرسول حســینی در شورای هماهنگی مبارزه 
با موادمخدر شهرســتان اســدآباد، در تشــریح این 
مطلب اظهــار کرد: تا کنون با پرداخت تســهیات 
لازم بــرای 150 نفر از معتادان بهبودیافته اســتان 
همدان اشــتغال ایجاد شده که از این تعداد، دو نفر 

بوده اند. اسدآبادی 
وی با بیان اینکه اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
بهزیستی می تواند به افراد بهبودیافته به منظور ایجاد 
اشتغال تسهیات با بهره چهار درصد ارائه دهد، افزود: 
با کاف سردرگم در بحث موادمخدر مواجه هستیم و 
91 درصــد مردم جامعه اعتیاد را دغدغه اصلی جامعه 
می دانند به طوری که 78 درصد از دستگیرشــدگان 
موادمخدر شــاغل بوده و 60 درصد از دستگیرشدگان 

متأهل هستند.

حســینی با تأکید بر اینکه بحث مبارزه موادمخدر 
یک عزم ملــی را در جامعه می طلبد و دســتگاه های 
اجرایــی به تنهایــی نمی توانند گره از این مشــکل و 
دغدغه بــاز کنند، تصریح کرد: باید بیش از گذشــته 
نســبت بــه آگاه ســازی خانواده هــا و عــزم ملی و 
اطاع رســانی جامعه به ویژه قشر جوان و دانشجویان 
و نیز کار فرهنگی اقدام شود؛ چرا که امروز نوع مصرف 
موادمخدر تغییر کرده و حد و مرز و خاکریز شــهری و 

روستایی نمی شناسد.
دبیر شــورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر استان 
همدان در ادامه ســخنانش از وجود چهار کمپ ترک 
اعتیاد در شهرســتان اســدآباد خبــر داد و گفت: از 
ظرفیت خیران اسدآبادی می توان در راستای اشتغال 
معتادان بهبودیافته شهرستان به نحو مطلوب استفاده 

کرد.
حســینی با بیان اینکه در سال 95 تعداد 35 هزار 
نفر افراد مبتا به ویروس اچ.آی.وی مثبت در کشــور 
وجود داشــته که از این میزان افراد مبتا، 84 درصد 

را جامعــه مردان و 16 درصد را جامعه زنان تشــکیل 
می داده است، یادآور شد: 53 درصد از این ثبت شدگان 
در میانگین سنی 21 تا 35 سال قرار داشته اند و از 35 
هزار نفر مبتا به اچ.آی.وی تا اواخر ســال 95 حدود، 
66.3 درصد از طریق تزریق سرنگ آلوده و 19 درصد 
از طریق رفتارهای پرخطر جنسی ویروس موردنظر به 

بدنشان انتقال یافته بود.
وی افزود: این در حالی اســت که سال گذشته راه 
انتقال ویــروس از طریق تزریــق از 66 درصد به 39 
درصد کاهــش و راه انتقال ویــروس از طریق ارتباط 
نامشــروع از 19.4 درصد به 41 درصد افزایش داشته 
که در همــه این موارد به نحوی حتــی در رفتارهای 

پرخطر بحث اعتیاد مطرح بوده است.
حســینی با تأکید بــر فعال تر کردن و گســترش 
ســازمان های مردم نهاد در بحث مبــارزه با موادمخدر 
گفت: ناآگاهی و ضعف اطاع رســانی یکی از مهمترین 
علــل اعتیاد در جامعه بــوده و در این امر عزم ملی را 
باید سرلوحه مقابله به این معضل خانمان سوز قرار داد.

فرماندار شهرســتان اســدآباد نیز از افزایش 270 
درصدی کشــفیات موادمخدر در این شهرستان خبر 
داد و گفت: در دو ماه ابتدای امســال نسبت به دو ماه 
مشابه سال گذشته کشــفیات انواع موادمخدر در این 

شهرستان 270 درصد افزایش داشته است.
کریم حمیدوند با اشــاره به افزایش 150 درصدی 
دستگیری قاچاقچیان در شهرستان طی دو ماه امسال 
افزود: دستگیری خرده فروشان 30 درصد و دستگیری 
معتادان در این شهرستان طی مدت فوق 20 درصد با 

افزایش همراه بوده است.
برای  اشــتغالزایی  اعتبارات  میزان  وی همچنین 
بهبودیافتــگان در شهرســتان اســدآباد را افزون بر 
یک میلیــارد تومان برشــمرد و خاطرنشــان کرد: 
میزان پرداخت تســهیات و اعتبــارات به معتادان 
بهبودیافته در شهرســتان محدود و کم بوده که باید 
در این راســتا بر اساس میزان متقاضیان بهبودیافته 
برای اشتغالزایی میزان تسهیات را در شهرستان ها 

دهند. افزایش 

در کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری شهرستان بهار مطرح شد

بانک ها در راه اشتغال و سرمايه گذاری گام بردارند
هگمتانه، گروه شهرستان: فرماندار بهار گفت: 
هــر بانکی که در حیطه اشــتغال خوب يا بد کار 
کند بايد گفته شــود و ما مدافع بانکها هستیم و 
نمی خواهیم منابع بانکها به هدر برود ولی بانکها نیز 

در راه اشتغال و سرمايه گذاری گام بردارند. 
احســان قنبری در کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری 
شهرســتان بهار که در محل فرمانداری این شهرستان 
تشکیل شد، عنوان کرد: تکلیفی بزرگتر از اشتغالزایی و 
ســرمایه گذاری در شهرستان نداریم و همه مدیران باید 

درخصوص اشتغال به مدیران فرادستی پاسخگو باشند. 
قنبری اضافه کرد: ادارات و بانکها در راســتای رونق 
اشــتغال، قوانین را به نفع مردم و سرمایه گذاران تفسیر 

کنند تا شاهد خروجی خوب در پایان سال 97 باشیم. 
وی افزود: برای دریافت وام توســط متقاضیان، محل 
اجرای طرح به عنوان آورده متقاضی درنظر گرفته شود. 

وی با تأکید بر احصای مشــکات واحدهای تولیدی 
و خدماتی گفت: مشــکل واحدها مطرح شــود و مسیر 

برون رفت از مشکل پیدا شود. 

قنبری اظهار کرد: کارشناســان دستگاه های اجرایی 
برای رفع مشکل طرح های معرفی شده به بانک به صورت 

مستمر به بانکهای شهرستان مراجعه نمایند. 
وی تصریح کرد: هر بانکی که در حیطه اشتغال خوب 
یا بد کار کند باید گفته شود و ما مدافع بانکها هستیم و 
نمی خواهیم منابع بانکها به هدر برود ولی بانکها نیز در راه 

اشتغال و سرمایه گذاری گام بردارند. 
مدیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرســتان بهار نیز 
در این نشست گفت: در سال 96، 10 کارگروه اشتغال با 
42 مصوبه در شهرســتان بهار برگزار شد که 32 مورد از 

مصوبات اجرایی شده است. 
امیر ضمیری کامــل اضافه کرد: برگــزاری همایش 
بزرگ ســرمایه گذاری و اشتغال و چهار کارگاه آموزشی 
برای دهیاران شهرستان برای تشریح و تبیین برنامه های 
اشــتغال از جمله اشتغال روســتایی و فراگیر از جمله 

اقدامات حوزه اشتغال در سال گذشته بوده است. 
وی اظهار کرد: از ســال 96 تاکنون چهار هزار و 202 
طــرح به مبلغ 185 میلیــارد و 300 میلیون تومان و با 

پیش بینی اشــتغال هزار و 193 نفر تسهیات از منابع 
مختلف رونق تولید، فراگیر، مشــاغل خانگی، عشایری، 
صندوق توسعه ملی، منابع داخلی بانک ها، خوداشتغالی 

و مکانیزاسیون پرداخت شده است. 
وی اعام کرد: از سهمیه 27 میلیارد تومانی شهرستان 
بهار از محل تســهیات فراگیــر در مجموع 10 طرح با 
اعتبار پنج میلیــارد و 658 میلیون تومان با پیش بینی 

اشتغال 44 نفر پرداخت شده است. 
ضمیری کامل افزود: از ســهمیه 9 میلیــارد و 400 
میلیون تومانی شهرســتان از محل تسهیات روستایی، 
طرح های ارسال شده و مصوب کمیته فنی استان 140 
طرح به مبلغ 72 میلیارد تومان بــوده که از این میزان 
18 طــرح به مبلغ دو میلیارد و 830 میلیون تومان عقد 
قرارداد شــده و چهار طرح به مبلغ یک میلیارد و 900 

میلیون تومان پرداخت شده است.
وی تصریح کرد: ســهمیه شهرســتان بهار از محل 
تسهیات مشــاغل خانگی یک میلیارد و 580 میلیون 
تومان بوده که تاکنون مبلغ یک میلیارد و 298 میلیون 

تومان برای این شهرستان توسط بانکهای سپه، تجارت 
و پســت بانک تخصیص یافت که از این میزان 86 طرح 
به مبلغ 839 میلیون تومان معادل 65 درصد پرداختی 

داشتیم. 
وی به آمار بیمه شدگان اجباری سال 96 اشاره کرد 
و گفت: ســال 96 در شهرستان بهار 868 نفر بیمه شده 
اجباری وجود داشــته که در مدت مشابه سال قبل 0.8 

رشد منفی داشته است. 
ضمیری کامــل افزود: ســهمیه شهرســتان بهار 
برای ایجاد اشــتغال و ثبت در سامانه رصد در سال 
گذشــته هزار و 599 نفر بود که تا پایان سال هزار 
و 746 نفر در سامانه ثبت شد ولی استاندار همدان 
فرصتی سه ماهه برای افزایش اشتغال تعهد شده در 
استان را به دســتگاه های اجرایی داده و شهرستان 
بهار تا پایان خرداد باید دو هزار و410 مورد اشتغال 
جدید را در ســامانه به ثبت برساند که تاکنون هزار 
و 782 مورد معادل 79 درصد تعهد اشــتغال جدید 

محقق شده است.

مدیر امور منابع آب ملایرتأکید کرد:

خطر ايجاد فروچاله در منطقه
مدير  گروه شهرستان:  هگمتانه، 
به  اشــاره  با  منابع آب ملاير  امور 
اينکه خطــر فروچاله ها در منطقه 
احساس می شود، گفت: اگر مصرف 
درســت و بهینه نداشته و با برنامه 
حرکت نکنیم مشکلات در آينده نه 
چندان دور گريبانگیر ما نیز خواهد 

شد.
جمشید نوروزی با بیان اینکه مسئله 
کم آبی مسئله ای جدی به ویژه در بخش 
کشــاورزی است، اظهار کرد: ما نیازمند 
همــکاری و همراهی همه مســؤولان 
هستیم و مهمترین دغدغه ما در مایر 

با توجه به محدودیت ها تغییر الگوی کشت است.
وی با اشاره به اینکه بارش های اخیر اردیبهشت 
باعث شده چاه های کشــاورزی دیرتر روشن شود، 
افــزود: بارش هــا مطمئنــا در تغذیه ســفره های 
زیرزمینــی تأثیر مثبت خود را دارد اما با این وجود 
ما نیازمند فرهنگ سازی و مصرف درست منابع آبی 

هستیم.
مدیر امور منابع آب مایر تصریح کرد: ســالانه 
24 میلیون متر معکب کسری مخزن در منابع آب 
شهرســتان مایر داریم و اگر روند برداشت به این 

روال ادامه داشته باشد با مشکل مواجه می شویم.
وی اضافــه کرد: بــا توجه به روند افت ســطح 
تغییرات آب و شیوه نزولی باید همین منابع را حفظ 
کنیم و اگــر بتوانیم در هدفگذاری این 24 میلیون 
متر معکب را به صفر برسانیم می توانیم در درازمدت 

آب سفره های زیرزمینی را به حد تعادل برسانیم.
نوروزی با اشــاره بــه اینکه این یک هشــدار 
جــدی برای همه مــا در منطقه اســت که خطر 
فروچاله ها در منطقه احســاس می شــود، گفت: 
اگر مصرف درســت و بهینه نداشــته و با برنامه 
حرکت نکنیم مشــکات در آینده نه چندان دور 

نیز خواهد شد. ما  گریبانگیر 
وی بیان کرد: متأسفانه امروز شاهدیم در برخی 
مناطق آب به حالت اســیدی می رسد که مهمترین 
عامل آن کاهش منابع آب ســفره های زیرزمینی و 

رسیدن به لایه های زیرین اسیدی است.
مدیــر امــور منابــع آب مایر افــزود: از مردم 
می خواهیم با مدیریت درست عاوه بر اینکه به فکر 
آیندگان هستند، باعث نشوند برای تأمین آب دست 

به سوی بیگانگان دراز کنیم.

فرماندار شهرستان فامنین:

سال گذشته مبلغ 130 میلیون تومان زکات در فامنین 
جمع آوری شد

هگمتانه، گروه شهرستان: فرماندار فامنین 
گفت: سال گذشــته مبلغ 130 میلیون تومان 

زکات در شهرستان فامنین جمع آوری شد. 
به گــزارش هگمتانه به نقــل از روابط عمومی 
فرمانداری شهرســتان فامنین، سید مجید شماعی 
در نشســت آموزشی عامان زکات با اشاره به اینکه 
زکات قرین نماز قرار گرفته اســت، مردم باید این 
تکلیف را ادا کنند، اظهار کرد: برای حل بسیاری از 
مشکات جامعه، مسؤولان باید به طور جدی در پی 
زنده کردن فرهنگ ارزشمند و معنوی زکات باشند. 
شــماعی با بیــان اینکه ســال گذشــته مبلغ 
130 میلیــون تومان زکات در شهرســتان فامنین 
جمع آوری شد، گفت: مبلغ خوبی که سال گذشته 
از طریق زکات توســط کمیته امداد جمع آوری شد 

نشان از اعتماد مردم شهرستان به این نهاد است و 
انتظار می رود امســال با توجه به بارش های مناسب 
و برنامه ریــزی و تاش های اعضای شــورای زکات، 
شــاهد افزایش چشــمگیر پرداخت زکات در میان 

کشاورزان و سایر افراد شهرستان باشیم.
فرمانــدار فامنین در ادامه احیای فرهنگ زکات را 
محدود به اداره یا نهاد خاصی ندانســت و خاطرنشان 
کرد: با توجه به وضعیت کشور، تک تک افراد جامعه در 
هر سمت و سطحی از اجتماع، وظیفه دارند احیا کننده 
فرهنگ زکات باشــند. وی در پایان بر فرهنگ سازی 
و اطاع رســانی به شــیوه مطلوب تأکید و ابراز کرد: 
باید فرایض دینی گفته شود و فرهنگ سازی صورت 
گیرد و مردم آگاه باشند و افرادی که زکات می پردازند 

شناخته شوند و در جلسات از آنها تقدیر گردد.

یادداشت

نماد شهری، ایده ناب، رونق 
گردشگری، ارتقای هویت 

شهری
نماد شــهری، هویت شهری اســت. در چند 
دهه اخیــر هنرهای شــهری و مداخله هنری با 
تنوع شــکل، بیان و مفهوم گسترده، در بسیاری 
از جوامع شــهری مورد توجه قرار گرفته اســت. 
مطالعات و تجربیات موجود نشــان می دهد جدا 
از نیازهای اساســی و اولیه انسانها، به منظور ارتقا 
و بهبود کیفیت محیط زیســت شهری، تأمین و 
تحقق نیازهــای روحی، روانی و عاطفی مردم نیز 
امری انکارناپذیر و بدیهی است. با توجه به اهمیت 
موضوع و نقــش تأثیرگذار هنرهای شــهری در 
شادی و رضایتمندی مردم و تأثیر آن در سامت 
و بهداشت روان و رفاه ذهنی جامعه، لزوم استفاده 
از هنرهای شــهری در فضای شهر بیش از پیش 
احســاس می شــود. در این بین نمادهای شهری 
نقش مهمتری نسبت به سایر هنرهای شهری ایفا 
می کنند. نمادهای شهری نه تنها به غنای بصری 
شهر و فضای زیســت اجتماعی کمک می کنند، 
بلکه به عنوان یادمان ها و نشــانه هایی از فرهنگ 
و هویت جمعی ما قابل اســتناد هستند و از این 
بابت اســت که باید رویکــرد تازه تر و جدی تر به 
آنها داشــت. یکی از ویژگی های نمادهای شهری 
ایجاد فضایی زیبا و یک اتمســفر هنری در سطح 
شهرهاســت که قســمتهای مختلف شــهر را از 
یکنواختی و تکراری شدن خارج می نماید. به هر 
بخش از شهر یک هویت و ویژگی خاص می بخشد. 
در کالبد شــهر روح زندگی می دمــد و مهمتر از 
اینهــا به محیط های شــهری مقیاس زیســتی و 
انســانی می بخشــد. در فضایی که با هنر عجین 
شــده، انسان راحت تر نفس می کشد؛ چرا که هنر 
در خون هر انسان است و ناخودآگاه جذب عظمت 
و زیبایی می شود. نماد شهری تعریف خاص خود 
را دارد، نماد شهری ترکیبی است پیکره وار که در 
ســاخت آن از ویژگی های درونی احجام و اشکال 
هندســی، اجزای سازه ای و فریمها و به طور کلی 
هــر آنچه می توانــد جنبه تزیینی و ســاختمانی 
داشته باشــد و به صورت یک کلیت یک پارچه و 
تلفیقی از موارد فوق استفاده می شود. قبل از هر 
چیز این نظام هندســی، تعادلی پایدار و زیباست 
به گونه ای که پس از خودنمایی در ســطح شــهر 
افراد را به گونه ای جذب خود می نماید و ذهنشان 
را درگیر خود می کنند. در واقع جزء شاخصه های 
شهری می گردد. این خصوصیت به خصوص برای 
گردشگران اهمیت پیدا می کند. یا به تعریف دیگر 
نماد شهری ترکیب شکلهای هندسی و حجمها به 
همراه تداعی خاطره ای خوش، تاریخی پر افتخار، 
یــا ایجاد حس خوبــی از نشــاط و آرامش برای 
شهروندان اســت. گاهی نمادها در قالب مجسمه 
شخصیتهای بزرگ تاریخی و فرهنگی و گاهی به 
شکل نشانه هایی که عاوه بر زیبایی دارای مفهوم 
عمیق هستند و برای لحظاتی ما را وادار به توقف 
و خیره شــدن به خود کرده اند. این تندیســها و 
پیکره ها در بیشتر مواقع به نماد یا نشانه ای برای 
محله ای که در آن قرار گرفته اند تبدیل شده اند و 
همه شــهروندان آن نقطه از شهر را به آن نشانی 
می شناسند. مهمترین اصل در طراحی و انتخاب 
فرم نمادها این است که تاش شود تا مفهوم مورد 
نظر به طور غیر مســتقیم به مخاطب القا شود و 
همچنین جذابیت کافی را داشته باشد به گونه ای 
کــه مخاطب و بیننده را به تأمــل و تفکر وادارد. 
به این ترتیب پیــام آن در ذهن ها باقی می ماند. 
در واقــع یکــی از مهمترین فضاهایــی که مورد 
توجه گردشــگران قرار می گیرد شهرها هستند؛ 
شــهرها از نظر فعالیت گردشــگری چون مرکز و 
مقصد ارائه خدمات برای گردشــگران می باشند، 
از اهمیت زیادی برخوردار هســتند. از این رو در 
صورت توجه به همه قابلیتهای صنعت گردشگری 
به خصوص گردشگری شــهری می توان آن را به 
عنــوان یکــی از راهبردهای توســعه اقتصادی و 
فرهنگی شهرها در نظر گرفت. در این میان آنچه 
در توســعه گردشگری شهری می تواند نقش مؤثر 
و بسزایی ایفا نماید مجسمه ها و نمادهای شهری 
هستند.که بیانگر هویت و شخصیت شهر در یک 
ســاختار نمایان هستند. در واقع نمادهای شهری 
نقش مهمی در توســعه گردشگری دارند زیرا در 
وهله نخســت می توانند سبب جذابیت شهر و در 
کنار آن ارتقا و افزایش سواد بصری در گردشگران 
شــوند. بر این اساس با توجه به گسترش شهرها، 
نمادهــای شــهری جدیدتری در شــهرها خلق 
می شوند که بهتر است طراحی این نمادها مطابق 
با فرهنگ بومــی و اصول فرهنگی طراحی گردد؛ 
چرا کــه می توانند تأثیر مســتقیمی بر تقویت و 
توسعه گردشگری از طریق رضایت گردشگران از 
شــهر را داشته باشــند. در این بین ایده در نماد 
شــهری نقش اصلی و اساسی بازی می کند. ایده 
در آن باید به گونه ای نو و بدیع باشد که مخاطب 
را به ســمت خــود جذب کند و از تکــرار پرهیز 
شــود، همچنین باید با مکان قرارگیری سنخیت 
و هماهنگی داشته باشد. در سالهای اخیر با توجه 
به فعالیتهای انجام شــده در شهر همدان اتفاقات 
خوبی در حوزه هنرهای شهری و نمادهای شهری 
با بهره گیری از ایده های ناب ایرانی در طراحی رخ 
داده اســت و رشد چشــمگیری را نشان می دهد 
که جا دارد با حمایت هرچه بیشــتر از این روند 
و هنرمندان بومی بر ســرعت پیشرفت این مهم 

افزوده شود.

خبـــر

مدیر شبکه بهداشت و درمان ملایر خبر داد

فعالیت بیش از 90 ماما 
در شبکه بهداشت و 

درمان ملایر
شبکه  مدير  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
بهداشت و درمان ملاير با اشاره به فعالیت 
و  بهداشــت  ماما در شــبکه   90 از  بیش 
مراکز  در  ماماها  ايــن  گفت:  ملاير  درمان 
بیمارســتانی، امام حسین)ع(، بیمارستان 
مهر و ســاير مراکز و واحدهای بهداشتی 

دارند. فعالیت  شهرستان 
محسن ترکاشوند در جمع ماماهای شهرستان 
مایر با اشــاره به اینکه ماماها فرشــتگان امید و 
نویدبخش زندگی جدید هستند، اظهار کرد: این 
فرصــت خدمت گذاری و نعمت ویژه را خداوند به 

هر کسی عنایت نمی کند.
وی خطــاب بــه ماماهای شهرســتان مایر 
گفــت: لذت ایــن خدمت صادقانه بــه مردم را 
نبایــد با هیچ اخم و ناراحتــی عوض کرد، باید 
به مردم خدمت کنیم؛ چراکــه لحظه به لحظه 
کار ماماها حســاس و حیاتی بوده و می تواند در 

سامت کودک و مادر اثرگذار باشد.
مدیر شــبکه بهداشــت و درمان شهرستان 
مایر با اشــاره به دو شــاخص میــزان مرگ و 
میر مــادران باردار و میزان مرگ و میر نوزادان 
ادامه داد: ســال 96 میزان مرگ و میر مادران 

در شهرستان صفر بوده است.
وی تصریــح کرد: میزان مرگ و میر نوزادان 
شهرستان ســال گذشــته 8.3 بوده که از نرم 
کشــوری کــه حدود 9 اســت کمتر بــوده که 

وضعیت خوبی در شهرستان داریم.
ترکاشــوند افزود: ما در حوزه بهداشــت در 
چند ســال اخیر موفــق بوده و شــاخص های 

داشته اند. بهداشتی رشد خوبی 
وی با اشــاره به فعالیت بیش از 90 ماما در 
شبکه بهداشــت و درمان مایر اظهار کرد: این 
ماماها در مراکز بیمارســتانی، امام حسین)ع(، 
بیمارســتان مهر و ســایر مراکــز و واحدهای 

دارند. فعالیت  شهرستان  بهداشتی 
مدیر شبکه بهداشــت و درمان مایر افزود: 
وزارت بهداشــت حضور ماما را به عنوان عامل 
تعیین کننــده در حوزه ســامت زنان، مادران، 
نوزادان و کودکان می داند و هرچه تعداد ماماها 
بیشتر باشد میزان مراقبت مادران بیشتر بوده و 
درنتیجه سامت جامعه و خانواده بالاتر می رود.

وی با اشــاره به اقدامات انجام شده در طرح 
تحول نظام ســامت اظهار کــرد: طرح تحول 
نظــام ســامت از بخش درمان شــروع شــده 
و به بخش بهداشــت رســیده و انجــام رایگان 
زایمان هــای طبیعی از شــاخص های خوب این 

طرح بوده است.

مدیر جهاد کشاورزی بهار:
3500 قطعه بچه ماهی گرمابی 
در شهرستان بهار توزیع شد

هگمتانــه، گــروه شهرســتان: مدير 
جهاد کشــاورزی بهار گفت: ســه هزار و 
500 قطعه بچه ماهــی گرمابی در 26 باب 
استخر پرورش ماهی و يک سد خاکی اين 

توزيع شد. شهرستان 
هوشــنگ کرمی بیان کرد: ایــن ماهی ها از 
نــوع کپور معمولی، امور و فیتوفاگ بوده و وزن 

متوسط آنها بالای 50 گرم بوده است.
وی پیش بینــی کرد: با توزیــع این تعداد بچه 
ماهی هفت تن ماهی در شهرســتان بهار برداشت 
شــده و به تولید شهرســتان اضافه شود و بدین 

ترتیب تولید شهرستان به 120 تن برسد.
کرمی افزود: بابت توزیع رایگان این تعداد بچه 
ماهی مبلغ 40 میلیون ریال از اعتبارات مدیریت 

شیات استان همدان هزینه شده است.
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان بهار عنوان 
کرد: این تعداد ماهــی به صورت ترویجی برای 
تشــویق و ترغیب کشــاورزان به پرورش ماهی 
در اســتخرهای موجود کشــاورزی توزیع شده 
و عــاوه بر آن پرورش دهنــدگان می توانند با 
هماهنگی جهاد کشاورزی شهرستان و مدیریت 
شیات اســتان نسبت به خرید بچه ماهی کپور 
و یا قزل آلا از تولیدکنندگان معتبر اقدام کنند.
کرمی عنــوان کرد: پــرورش ماهی در کنار 
کار کشــاورزی به صرفه است و می تواند زمینه 
اشــتغال تعدادی از افراد جویــای کار را فراهم 

کند.
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حجت الاسلام آزادیخواه نماینده ملایر خبر داد

احداث بزرگترین کارخانه چوب خشک کنی ایران در ملایر
هگمتانــه، گروه شهرســتان: نماينده مردم 
ملاير در مجلس شورای اسلامی گفت: به زودی 
ســرمايه گذاری 300 میلیــون دلاری در حوزه 
صنعت چوب کشــور در شهرستان ملاير انجام 

می شود.
حجت الاســام احد آزادیخواه در این رابطه افزود: 
بــا این حجم از ســرمایه گذاری بزرگترین واحد تولید 
مصنوعات چوبــی در منطقه جــوکار مایر با حضور 
سرمایه گذاری از شهر مشهد در این شهرستان احداث 

می شود.
وی ادامه داد: از پنج ماه گذشــته برای احداث این 
واحــد بزرگ تولیــدی با یک تیم قــوی اقتصادی در 
صنعت چوب از مشــهد مقدس وارد مذاکره شدیم که 
مذاکرات با تاش ها و پیگیری های نمایندگان مایر و 

استاندار همدان نتیجه بخش بود.
نماینده مردم مایر در مجلــس دهم ادامه داد: با 
توجه بــه گردش صنعت چوب در اســتان همدان به 
ویژه مایر به عنوان شــهر ملی منبت و گردش مالی 
حدود چهار هزار و 500 میلیارد ریال طی شش ماهه 
دوم سال گذشته تاکنون و تویسرکان، سرمایه گذاران 

به این نتیجه رســیدند کــه وارد صنعت چوب در این 
استان شوند.

حجت الاســام آزادیخواه با اشــاره بــه اینکه در 
این حــوزه اعضــای هیأت علمــی دانشــگاه تهران 
تحصیات و توانمندی خوبــی در صنعت چوب دارند 
و سرمایه گذاران مشــهدی نیز اعام آمادگی کرده اند، 
بیان کرد: تمامی بســترها مهیای ایجــاد و راه اندازی 
بزرگتریــن واحد صنایع چوبی در قالب مبل منبت در 

این شهرستان است.
وی افــزود: در همیــن رابطــه ابتدا جلســه ای با 
سرمایه گذاران در شهر جوکار برگزار کردیم که عاوه 
بر جلســه نمایندگان مایر و اســتاندار همدان با این 
سرمایه گذاران، نماینده تویسرکان نیز جلسه ای با آنها 

داشت.
برگزاری  به  اشــاره  با  آزادیخواه  حجت الاســام 
جلســه دیگری با ســرمایه گذاران در کرج و بازدید 
از کارگاه های آنان، گفت: 25 اردیبهشــت نشســت 
کارشناســی و عملیاتــی این طرح بــزرگ صنعتی 
با حضــور اســتاندار همــدان، نماینــدگان مایر، 
ســرمایه گذاران و رئیس ســازمان صنعت، معدن و 

تجــارت همدان در تهــران برگــزار و نتیجه نهایی 
اعام شد.

نماینــده مردم مایــر در مجلس اظهــار کرد: در 
این نشســت مقرر شــد 10 هکتار زمیــن در اختیار 
این ســرمایه گذاران قرار گیرد کــه طی تماس تلفنی 
با شــرکت شــهرک های صنعتی و منابع طبیعی، این 
موضوع بررسی و این میزان زمین در منطقه جوکار در 

اختیار آنها قرار داده می شود.
وی پرداخت 300 میلیون دلار تسهیات را از دیگر 
مطالبات ســرمایه گذاران این طرح صنعتی عنوان کرد 
و ادامــه داد: از این میزان ســرمایه گذاری، 20 درصد 

سرمایه را سرمایه گذاران طرح تأمین می کنند.
حجت الاسام آزادیخواه گفت: سرمایه گذاران واحد 
مصنوعات چوبی متعهد شــدند که 100 هزار ظرفیت 
اشــتغال برای منطقه ایجاد می شود که گامی بلند در 
مســیر اشتغالزایی پایدار در حوزه صنایع چوب و مبل 

منبت این شهرستان است.
وی بیان کرد: این ســرمایه گذاران در حوزه صنعت 
چــوب هم در زمینه تولید داخــل و هم واردات چوب 
از روسیه فعالیت های بســیار خوبی دارند و قرار است 

تمامی صنایع وابسته به چوب همچون چسب، پارچه 
مبل و رنگ را ایجاد کنند.

واحد  بزرگترین  ایجاد  آزادیخواه  حجت الاســام 
صنایع چوبی کشــور در مایــر را تحولی عظیم در 
حوزه مبل منبت این شهرســتان برشــمرد و اظهار 
کــرد: به طور قطع بــا راه اندازی ایــن واحد بزرگ 
صنعتــی، مایر به قطب صنعــت چوب و تولید مبل 

می شود. تبدیل  منبت 

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر استان همدان خبر داد

ايجاد اشتغال برای 150 بهبوديافته از اعتیاد در همدان
دبیر شــورای  هگمتانه، گروه شهرســتان: 
اســتان همدان  موادمخدر  با  مبارزه  هماهنگی 
بهبوديافته در  معتاد  برای 150  اشتغال  ايجاد  از 

استان خبر داد.
سیدرسول حســینی در شورای هماهنگی مبارزه 
با موادمخدر شهرســتان اســدآباد، در تشــریح این 
مطلب اظهــار کرد: تا کنون با پرداخت تســهیات 
لازم بــرای 150 نفر از معتادان بهبودیافته اســتان 
همدان اشــتغال ایجاد شده که از این تعداد، دو نفر 

بوده اند. اسدآبادی 
وی با بیان اینکه اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
بهزیستی می تواند به افراد بهبودیافته به منظور ایجاد 
اشتغال تسهیات با بهره چهار درصد ارائه دهد، افزود: 
با کاف سردرگم در بحث موادمخدر مواجه هستیم و 
91 درصــد مردم جامعه اعتیاد را دغدغه اصلی جامعه 
می دانند به طوری که 78 درصد از دستگیرشــدگان 
موادمخدر شــاغل بوده و 60 درصد از دستگیرشدگان 

متأهل هستند.

حســینی با تأکید بر اینکه بحث مبارزه موادمخدر 
یک عزم ملــی را در جامعه می طلبد و دســتگاه های 
اجرایــی به تنهایــی نمی توانند گره از این مشــکل و 
دغدغه بــاز کنند، تصریح کرد: باید بیش از گذشــته 
نســبت بــه آگاه ســازی خانواده هــا و عــزم ملی و 
اطاع رســانی جامعه به ویژه قشر جوان و دانشجویان 
و نیز کار فرهنگی اقدام شود؛ چرا که امروز نوع مصرف 
موادمخدر تغییر کرده و حد و مرز و خاکریز شــهری و 

روستایی نمی شناسد.
دبیر شــورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر استان 
همدان در ادامه ســخنانش از وجود چهار کمپ ترک 
اعتیاد در شهرســتان اســدآباد خبــر داد و گفت: از 
ظرفیت خیران اسدآبادی می توان در راستای اشتغال 
معتادان بهبودیافته شهرستان به نحو مطلوب استفاده 

کرد.
حســینی با بیان اینکه در سال 95 تعداد 35 هزار 
نفر افراد مبتا به ویروس اچ.آی.وی مثبت در کشــور 
وجود داشــته که از این میزان افراد مبتا، 84 درصد 

را جامعــه مردان و 16 درصد را جامعه زنان تشــکیل 
می داده است، یادآور شد: 53 درصد از این ثبت شدگان 
در میانگین سنی 21 تا 35 سال قرار داشته اند و از 35 
هزار نفر مبتا به اچ.آی.وی تا اواخر ســال 95 حدود، 
66.3 درصد از طریق تزریق سرنگ آلوده و 19 درصد 
از طریق رفتارهای پرخطر جنسی ویروس موردنظر به 

بدنشان انتقال یافته بود.
وی افزود: این در حالی اســت که سال گذشته راه 
انتقال ویــروس از طریق تزریــق از 66 درصد به 39 
درصد کاهــش و راه انتقال ویــروس از طریق ارتباط 
نامشــروع از 19.4 درصد به 41 درصد افزایش داشته 
که در همــه این موارد به نحوی حتــی در رفتارهای 

پرخطر بحث اعتیاد مطرح بوده است.
حســینی با تأکید بــر فعال تر کردن و گســترش 
ســازمان های مردم نهاد در بحث مبــارزه با موادمخدر 
گفت: ناآگاهی و ضعف اطاع رســانی یکی از مهمترین 
علــل اعتیاد در جامعه بــوده و در این امر عزم ملی را 
باید سرلوحه مقابله به این معضل خانمان سوز قرار داد.

فرماندار شهرســتان اســدآباد نیز از افزایش 270 
درصدی کشــفیات موادمخدر در این شهرستان خبر 
داد و گفت: در دو ماه ابتدای امســال نسبت به دو ماه 
مشابه سال گذشته کشــفیات انواع موادمخدر در این 

شهرستان 270 درصد افزایش داشته است.
کریم حمیدوند با اشــاره به افزایش 150 درصدی 
دستگیری قاچاقچیان در شهرستان طی دو ماه امسال 
افزود: دستگیری خرده فروشان 30 درصد و دستگیری 
معتادان در این شهرستان طی مدت فوق 20 درصد با 

افزایش همراه بوده است.
برای  اشــتغالزایی  اعتبارات  میزان  وی همچنین 
بهبودیافتــگان در شهرســتان اســدآباد را افزون بر 
یک میلیــارد تومان برشــمرد و خاطرنشــان کرد: 
میزان پرداخت تســهیات و اعتبــارات به معتادان 
بهبودیافته در شهرســتان محدود و کم بوده که باید 
در این راســتا بر اساس میزان متقاضیان بهبودیافته 
برای اشتغالزایی میزان تسهیات را در شهرستان ها 

دهند. افزایش 

در کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری شهرستان بهار مطرح شد

بانک ها در راه اشتغال و سرمايه گذاری گام بردارند
هگمتانه، گروه شهرستان: فرماندار بهار گفت: 
هــر بانکی که در حیطه اشــتغال خوب يا بد کار 
کند بايد گفته شــود و ما مدافع بانکها هستیم و 
نمی خواهیم منابع بانکها به هدر برود ولی بانکها نیز 

در راه اشتغال و سرمايه گذاری گام بردارند. 
احســان قنبری در کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری 
شهرســتان بهار که در محل فرمانداری این شهرستان 
تشکیل شد، عنوان کرد: تکلیفی بزرگتر از اشتغالزایی و 
ســرمایه گذاری در شهرستان نداریم و همه مدیران باید 

درخصوص اشتغال به مدیران فرادستی پاسخگو باشند. 
قنبری اضافه کرد: ادارات و بانکها در راســتای رونق 
اشــتغال، قوانین را به نفع مردم و سرمایه گذاران تفسیر 

کنند تا شاهد خروجی خوب در پایان سال 97 باشیم. 
وی افزود: برای دریافت وام توســط متقاضیان، محل 
اجرای طرح به عنوان آورده متقاضی درنظر گرفته شود. 

وی با تأکید بر احصای مشــکات واحدهای تولیدی 
و خدماتی گفت: مشــکل واحدها مطرح شــود و مسیر 

برون رفت از مشکل پیدا شود. 

قنبری اظهار کرد: کارشناســان دستگاه های اجرایی 
برای رفع مشکل طرح های معرفی شده به بانک به صورت 

مستمر به بانکهای شهرستان مراجعه نمایند. 
وی تصریح کرد: هر بانکی که در حیطه اشتغال خوب 
یا بد کار کند باید گفته شود و ما مدافع بانکها هستیم و 
نمی خواهیم منابع بانکها به هدر برود ولی بانکها نیز در راه 

اشتغال و سرمایه گذاری گام بردارند. 
مدیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرســتان بهار نیز 
در این نشست گفت: در سال 96، 10 کارگروه اشتغال با 
42 مصوبه در شهرســتان بهار برگزار شد که 32 مورد از 

مصوبات اجرایی شده است. 
امیر ضمیری کامــل اضافه کرد: برگــزاری همایش 
بزرگ ســرمایه گذاری و اشتغال و چهار کارگاه آموزشی 
برای دهیاران شهرستان برای تشریح و تبیین برنامه های 
اشــتغال از جمله اشتغال روســتایی و فراگیر از جمله 

اقدامات حوزه اشتغال در سال گذشته بوده است. 
وی اظهار کرد: از ســال 96 تاکنون چهار هزار و 202 
طــرح به مبلغ 185 میلیــارد و 300 میلیون تومان و با 

پیش بینی اشــتغال هزار و 193 نفر تسهیات از منابع 
مختلف رونق تولید، فراگیر، مشــاغل خانگی، عشایری، 
صندوق توسعه ملی، منابع داخلی بانک ها، خوداشتغالی 

و مکانیزاسیون پرداخت شده است. 
وی اعام کرد: از سهمیه 27 میلیارد تومانی شهرستان 
بهار از محل تســهیات فراگیــر در مجموع 10 طرح با 
اعتبار پنج میلیــارد و 658 میلیون تومان با پیش بینی 

اشتغال 44 نفر پرداخت شده است. 
ضمیری کامل افزود: از ســهمیه 9 میلیــارد و 400 
میلیون تومانی شهرســتان از محل تسهیات روستایی، 
طرح های ارسال شده و مصوب کمیته فنی استان 140 
طرح به مبلغ 72 میلیارد تومان بــوده که از این میزان 
18 طــرح به مبلغ دو میلیارد و 830 میلیون تومان عقد 
قرارداد شــده و چهار طرح به مبلغ یک میلیارد و 900 

میلیون تومان پرداخت شده است.
وی تصریح کرد: ســهمیه شهرســتان بهار از محل 
تسهیات مشــاغل خانگی یک میلیارد و 580 میلیون 
تومان بوده که تاکنون مبلغ یک میلیارد و 298 میلیون 

تومان برای این شهرستان توسط بانکهای سپه، تجارت 
و پســت بانک تخصیص یافت که از این میزان 86 طرح 
به مبلغ 839 میلیون تومان معادل 65 درصد پرداختی 

داشتیم. 
وی به آمار بیمه شدگان اجباری سال 96 اشاره کرد 
و گفت: ســال 96 در شهرستان بهار 868 نفر بیمه شده 
اجباری وجود داشــته که در مدت مشابه سال قبل 0.8 

رشد منفی داشته است. 
ضمیری کامــل افزود: ســهمیه شهرســتان بهار 
برای ایجاد اشــتغال و ثبت در سامانه رصد در سال 
گذشــته هزار و 599 نفر بود که تا پایان سال هزار 
و 746 نفر در سامانه ثبت شد ولی استاندار همدان 
فرصتی سه ماهه برای افزایش اشتغال تعهد شده در 
استان را به دســتگاه های اجرایی داده و شهرستان 
بهار تا پایان خرداد باید دو هزار و410 مورد اشتغال 
جدید را در ســامانه به ثبت برساند که تاکنون هزار 
و 782 مورد معادل 79 درصد تعهد اشــتغال جدید 

محقق شده است.

مدیر امور منابع آب ملایرتأکید کرد:

خطر ايجاد فروچاله در منطقه
مدير  گروه شهرستان:  هگمتانه، 
به  اشــاره  با  منابع آب ملاير  امور 
اينکه خطــر فروچاله ها در منطقه 
احساس می شود، گفت: اگر مصرف 
درســت و بهینه نداشته و با برنامه 
حرکت نکنیم مشکلات در آينده نه 
چندان دور گريبانگیر ما نیز خواهد 

شد.
جمشید نوروزی با بیان اینکه مسئله 
کم آبی مسئله ای جدی به ویژه در بخش 
کشــاورزی است، اظهار کرد: ما نیازمند 
همــکاری و همراهی همه مســؤولان 
هستیم و مهمترین دغدغه ما در مایر 

با توجه به محدودیت ها تغییر الگوی کشت است.
وی با اشاره به اینکه بارش های اخیر اردیبهشت 
باعث شده چاه های کشــاورزی دیرتر روشن شود، 
افــزود: بارش هــا مطمئنــا در تغذیه ســفره های 
زیرزمینــی تأثیر مثبت خود را دارد اما با این وجود 
ما نیازمند فرهنگ سازی و مصرف درست منابع آبی 

هستیم.
مدیر امور منابع آب مایر تصریح کرد: ســالانه 
24 میلیون متر معکب کسری مخزن در منابع آب 
شهرســتان مایر داریم و اگر روند برداشت به این 

روال ادامه داشته باشد با مشکل مواجه می شویم.
وی اضافــه کرد: بــا توجه به روند افت ســطح 
تغییرات آب و شیوه نزولی باید همین منابع را حفظ 
کنیم و اگــر بتوانیم در هدفگذاری این 24 میلیون 
متر معکب را به صفر برسانیم می توانیم در درازمدت 

آب سفره های زیرزمینی را به حد تعادل برسانیم.
نوروزی با اشــاره بــه اینکه این یک هشــدار 
جــدی برای همه مــا در منطقه اســت که خطر 
فروچاله ها در منطقه احســاس می شــود، گفت: 
اگر مصرف درســت و بهینه نداشــته و با برنامه 
حرکت نکنیم مشــکات در آینده نه چندان دور 

نیز خواهد شد. ما  گریبانگیر 
وی بیان کرد: متأسفانه امروز شاهدیم در برخی 
مناطق آب به حالت اســیدی می رسد که مهمترین 
عامل آن کاهش منابع آب ســفره های زیرزمینی و 

رسیدن به لایه های زیرین اسیدی است.
مدیــر امــور منابــع آب مایر افــزود: از مردم 
می خواهیم با مدیریت درست عاوه بر اینکه به فکر 
آیندگان هستند، باعث نشوند برای تأمین آب دست 

به سوی بیگانگان دراز کنیم.

فرماندار شهرستان فامنین:

سال گذشته مبلغ 130 میلیون تومان زکات در فامنین 
جمع آوری شد

هگمتانه، گروه شهرستان: فرماندار فامنین 
گفت: سال گذشــته مبلغ 130 میلیون تومان 

زکات در شهرستان فامنین جمع آوری شد. 
به گــزارش هگمتانه به نقــل از روابط عمومی 
فرمانداری شهرســتان فامنین، سید مجید شماعی 
در نشســت آموزشی عامان زکات با اشاره به اینکه 
زکات قرین نماز قرار گرفته اســت، مردم باید این 
تکلیف را ادا کنند، اظهار کرد: برای حل بسیاری از 
مشکات جامعه، مسؤولان باید به طور جدی در پی 
زنده کردن فرهنگ ارزشمند و معنوی زکات باشند. 
شــماعی با بیــان اینکه ســال گذشــته مبلغ 
130 میلیــون تومان زکات در شهرســتان فامنین 
جمع آوری شد، گفت: مبلغ خوبی که سال گذشته 
از طریق زکات توســط کمیته امداد جمع آوری شد 

نشان از اعتماد مردم شهرستان به این نهاد است و 
انتظار می رود امســال با توجه به بارش های مناسب 
و برنامه ریــزی و تاش های اعضای شــورای زکات، 
شــاهد افزایش چشــمگیر پرداخت زکات در میان 

کشاورزان و سایر افراد شهرستان باشیم.
فرمانــدار فامنین در ادامه احیای فرهنگ زکات را 
محدود به اداره یا نهاد خاصی ندانســت و خاطرنشان 
کرد: با توجه به وضعیت کشور، تک تک افراد جامعه در 
هر سمت و سطحی از اجتماع، وظیفه دارند احیا کننده 
فرهنگ زکات باشــند. وی در پایان بر فرهنگ سازی 
و اطاع رســانی به شــیوه مطلوب تأکید و ابراز کرد: 
باید فرایض دینی گفته شود و فرهنگ سازی صورت 
گیرد و مردم آگاه باشند و افرادی که زکات می پردازند 

شناخته شوند و در جلسات از آنها تقدیر گردد.

یادداشت

نماد شهری، ایده ناب، رونق 
گردشگری، ارتقای هویت 

شهری
نماد شــهری، هویت شهری اســت. در چند 
دهه اخیــر هنرهای شــهری و مداخله هنری با 
تنوع شــکل، بیان و مفهوم گسترده، در بسیاری 
از جوامع شــهری مورد توجه قرار گرفته اســت. 
مطالعات و تجربیات موجود نشــان می دهد جدا 
از نیازهای اساســی و اولیه انسانها، به منظور ارتقا 
و بهبود کیفیت محیط زیســت شهری، تأمین و 
تحقق نیازهــای روحی، روانی و عاطفی مردم نیز 
امری انکارناپذیر و بدیهی است. با توجه به اهمیت 
موضوع و نقــش تأثیرگذار هنرهای شــهری در 
شادی و رضایتمندی مردم و تأثیر آن در سامت 
و بهداشت روان و رفاه ذهنی جامعه، لزوم استفاده 
از هنرهای شــهری در فضای شهر بیش از پیش 
احســاس می شــود. در این بین نمادهای شهری 
نقش مهمتری نسبت به سایر هنرهای شهری ایفا 
می کنند. نمادهای شهری نه تنها به غنای بصری 
شهر و فضای زیســت اجتماعی کمک می کنند، 
بلکه به عنوان یادمان ها و نشــانه هایی از فرهنگ 
و هویت جمعی ما قابل اســتناد هستند و از این 
بابت اســت که باید رویکــرد تازه تر و جدی تر به 
آنها داشــت. یکی از ویژگی های نمادهای شهری 
ایجاد فضایی زیبا و یک اتمســفر هنری در سطح 
شهرهاســت که قســمتهای مختلف شــهر را از 
یکنواختی و تکراری شدن خارج می نماید. به هر 
بخش از شهر یک هویت و ویژگی خاص می بخشد. 
در کالبد شــهر روح زندگی می دمــد و مهمتر از 
اینهــا به محیط های شــهری مقیاس زیســتی و 
انســانی می بخشــد. در فضایی که با هنر عجین 
شــده، انسان راحت تر نفس می کشد؛ چرا که هنر 
در خون هر انسان است و ناخودآگاه جذب عظمت 
و زیبایی می شود. نماد شهری تعریف خاص خود 
را دارد، نماد شهری ترکیبی است پیکره وار که در 
ســاخت آن از ویژگی های درونی احجام و اشکال 
هندســی، اجزای سازه ای و فریمها و به طور کلی 
هــر آنچه می توانــد جنبه تزیینی و ســاختمانی 
داشته باشــد و به صورت یک کلیت یک پارچه و 
تلفیقی از موارد فوق استفاده می شود. قبل از هر 
چیز این نظام هندســی، تعادلی پایدار و زیباست 
به گونه ای که پس از خودنمایی در ســطح شــهر 
افراد را به گونه ای جذب خود می نماید و ذهنشان 
را درگیر خود می کنند. در واقع جزء شاخصه های 
شهری می گردد. این خصوصیت به خصوص برای 
گردشگران اهمیت پیدا می کند. یا به تعریف دیگر 
نماد شهری ترکیب شکلهای هندسی و حجمها به 
همراه تداعی خاطره ای خوش، تاریخی پر افتخار، 
یــا ایجاد حس خوبــی از نشــاط و آرامش برای 
شهروندان اســت. گاهی نمادها در قالب مجسمه 
شخصیتهای بزرگ تاریخی و فرهنگی و گاهی به 
شکل نشانه هایی که عاوه بر زیبایی دارای مفهوم 
عمیق هستند و برای لحظاتی ما را وادار به توقف 
و خیره شــدن به خود کرده اند. این تندیســها و 
پیکره ها در بیشتر مواقع به نماد یا نشانه ای برای 
محله ای که در آن قرار گرفته اند تبدیل شده اند و 
همه شــهروندان آن نقطه از شهر را به آن نشانی 
می شناسند. مهمترین اصل در طراحی و انتخاب 
فرم نمادها این است که تاش شود تا مفهوم مورد 
نظر به طور غیر مســتقیم به مخاطب القا شود و 
همچنین جذابیت کافی را داشته باشد به گونه ای 
کــه مخاطب و بیننده را به تأمــل و تفکر وادارد. 
به این ترتیب پیــام آن در ذهن ها باقی می ماند. 
در واقــع یکــی از مهمترین فضاهایــی که مورد 
توجه گردشــگران قرار می گیرد شهرها هستند؛ 
شــهرها از نظر فعالیت گردشــگری چون مرکز و 
مقصد ارائه خدمات برای گردشــگران می باشند، 
از اهمیت زیادی برخوردار هســتند. از این رو در 
صورت توجه به همه قابلیتهای صنعت گردشگری 
به خصوص گردشگری شــهری می توان آن را به 
عنــوان یکــی از راهبردهای توســعه اقتصادی و 
فرهنگی شهرها در نظر گرفت. در این میان آنچه 
در توســعه گردشگری شهری می تواند نقش مؤثر 
و بسزایی ایفا نماید مجسمه ها و نمادهای شهری 
هستند.که بیانگر هویت و شخصیت شهر در یک 
ســاختار نمایان هستند. در واقع نمادهای شهری 
نقش مهمی در توســعه گردشگری دارند زیرا در 
وهله نخســت می توانند سبب جذابیت شهر و در 
کنار آن ارتقا و افزایش سواد بصری در گردشگران 
شــوند. بر این اساس با توجه به گسترش شهرها، 
نمادهــای شــهری جدیدتری در شــهرها خلق 
می شوند که بهتر است طراحی این نمادها مطابق 
با فرهنگ بومــی و اصول فرهنگی طراحی گردد؛ 
چرا کــه می توانند تأثیر مســتقیمی بر تقویت و 
توسعه گردشگری از طریق رضایت گردشگران از 
شــهر را داشته باشــند. در این بین ایده در نماد 
شــهری نقش اصلی و اساسی بازی می کند. ایده 
در آن باید به گونه ای نو و بدیع باشد که مخاطب 
را به ســمت خــود جذب کند و از تکــرار پرهیز 
شــود، همچنین باید با مکان قرارگیری سنخیت 
و هماهنگی داشته باشد. در سالهای اخیر با توجه 
به فعالیتهای انجام شــده در شهر همدان اتفاقات 
خوبی در حوزه هنرهای شهری و نمادهای شهری 
با بهره گیری از ایده های ناب ایرانی در طراحی رخ 
داده اســت و رشد چشــمگیری را نشان می دهد 
که جا دارد با حمایت هرچه بیشــتر از این روند 
و هنرمندان بومی بر ســرعت پیشرفت این مهم 

افزوده شود.

خبـــر

مدیر شبکه بهداشت و درمان ملایر خبر داد

فعالیت بیش از 90 ماما 
در شبکه بهداشت و 

درمان ملایر
شبکه  مدير  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
بهداشت و درمان ملاير با اشاره به فعالیت 
و  بهداشــت  ماما در شــبکه   90 از  بیش 
مراکز  در  ماماها  ايــن  گفت:  ملاير  درمان 
بیمارســتانی، امام حسین)ع(، بیمارستان 
مهر و ســاير مراکز و واحدهای بهداشتی 

دارند. فعالیت  شهرستان 
محسن ترکاشوند در جمع ماماهای شهرستان 
مایر با اشــاره به اینکه ماماها فرشــتگان امید و 
نویدبخش زندگی جدید هستند، اظهار کرد: این 
فرصــت خدمت گذاری و نعمت ویژه را خداوند به 

هر کسی عنایت نمی کند.
وی خطــاب بــه ماماهای شهرســتان مایر 
گفــت: لذت ایــن خدمت صادقانه بــه مردم را 
نبایــد با هیچ اخم و ناراحتــی عوض کرد، باید 
به مردم خدمت کنیم؛ چراکــه لحظه به لحظه 
کار ماماها حســاس و حیاتی بوده و می تواند در 

سامت کودک و مادر اثرگذار باشد.
مدیر شــبکه بهداشــت و درمان شهرستان 
مایر با اشــاره به دو شــاخص میــزان مرگ و 
میر مــادران باردار و میزان مرگ و میر نوزادان 
ادامه داد: ســال 96 میزان مرگ و میر مادران 

در شهرستان صفر بوده است.
وی تصریــح کرد: میزان مرگ و میر نوزادان 
شهرستان ســال گذشــته 8.3 بوده که از نرم 
کشــوری کــه حدود 9 اســت کمتر بــوده که 

وضعیت خوبی در شهرستان داریم.
ترکاشــوند افزود: ما در حوزه بهداشــت در 
چند ســال اخیر موفــق بوده و شــاخص های 

داشته اند. بهداشتی رشد خوبی 
وی با اشــاره به فعالیت بیش از 90 ماما در 
شبکه بهداشــت و درمان مایر اظهار کرد: این 
ماماها در مراکز بیمارســتانی، امام حسین)ع(، 
بیمارســتان مهر و ســایر مراکــز و واحدهای 

دارند. فعالیت  شهرستان  بهداشتی 
مدیر شبکه بهداشــت و درمان مایر افزود: 
وزارت بهداشــت حضور ماما را به عنوان عامل 
تعیین کننــده در حوزه ســامت زنان، مادران، 
نوزادان و کودکان می داند و هرچه تعداد ماماها 
بیشتر باشد میزان مراقبت مادران بیشتر بوده و 
درنتیجه سامت جامعه و خانواده بالاتر می رود.

وی با اشــاره به اقدامات انجام شده در طرح 
تحول نظام ســامت اظهار کــرد: طرح تحول 
نظــام ســامت از بخش درمان شــروع شــده 
و به بخش بهداشــت رســیده و انجــام رایگان 
زایمان هــای طبیعی از شــاخص های خوب این 

طرح بوده است.

مدیر جهاد کشاورزی بهار:
3500 قطعه بچه ماهی گرمابی 
در شهرستان بهار توزیع شد

هگمتانــه، گــروه شهرســتان: مدير 
جهاد کشــاورزی بهار گفت: ســه هزار و 
500 قطعه بچه ماهــی گرمابی در 26 باب 
استخر پرورش ماهی و يک سد خاکی اين 

توزيع شد. شهرستان 
هوشــنگ کرمی بیان کرد: ایــن ماهی ها از 
نــوع کپور معمولی، امور و فیتوفاگ بوده و وزن 

متوسط آنها بالای 50 گرم بوده است.
وی پیش بینــی کرد: با توزیــع این تعداد بچه 
ماهی هفت تن ماهی در شهرســتان بهار برداشت 
شــده و به تولید شهرســتان اضافه شود و بدین 

ترتیب تولید شهرستان به 120 تن برسد.
کرمی افزود: بابت توزیع رایگان این تعداد بچه 
ماهی مبلغ 40 میلیون ریال از اعتبارات مدیریت 

شیات استان همدان هزینه شده است.
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان بهار عنوان 
کرد: این تعداد ماهــی به صورت ترویجی برای 
تشــویق و ترغیب کشــاورزان به پرورش ماهی 
در اســتخرهای موجود کشــاورزی توزیع شده 
و عــاوه بر آن پرورش دهنــدگان می توانند با 
هماهنگی جهاد کشاورزی شهرستان و مدیریت 
شیات اســتان نسبت به خرید بچه ماهی کپور 
و یا قزل آلا از تولیدکنندگان معتبر اقدام کنند.
کرمی عنــوان کرد: پــرورش ماهی در کنار 
کار کشــاورزی به صرفه است و می تواند زمینه 
اشــتغال تعدادی از افراد جویــای کار را فراهم 

کند.
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